

**Dan-Pal A/S**  
Kildegangen 2A  
2690 Karlslunde  
CVR-nr. 20958383

**Årsrapport 01.10.2016 -  
30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.12.2017

**Dirigent**

---

Navn: Per Skov Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	8
Balance pr. 30.09.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Dan-Pal A/S  
Kildegangen 2A  
2690 Karlslunde

CVR-nr.: 20958383

Hjemsted: Greve

Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

### **Bestyrelse**

Bjarne Lindblad  
Christina Skov Jensen  
Niclas Magnus Skov Jensen  
Christian Lisberg  
Per Skov Jensen

### **Direktion**

Per Skov Jensen, administrerende direktør  
Christian Lisberg, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	23.461	21.867	23.146	20.619	20.940
Driftsresultat	7.617	7.115	7.773	5.618	5.023
Resultat af finansielle poster	950	2.348	2.151	1.421	950
Årets resultat	7.000	7.954	8.182	5.951	4.963
Samlede aktiver	47.441	44.647	44.273	44.747	41.027
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.295	1.050	5.530	649	1.266
Egenkapital	16.680	16.932	15.922	12.740	12.789
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	41,7	48,4	57,1	46,6	40,3
Soliditetsgrad (%)	35,2	37,9	36,0	28,5	31,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtryk</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i produktion, køb og salg af paller og hermed beslægtet virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 7.000 t.kr. mod et overskud på 7.954 t.kr. i 2015/16. Årets resultat anses for tilfredsstillende under de nuværende markedsforhold.

Selskabets egenkapital udgør 16.680 t.kr. pr. 30.09.2017 mod 16.932 t.kr. pr. 30.09.2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>23.460.725</b>	<b>21.867</b>
Personaleomkostninger	1	(13.800.174)	(13.225)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.043.097)</u>	<u>(1.527)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.617.454</b>	<b>7.115</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.468.219	2.641
Andre finansielle indtægter	3	18.995	124
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(537.267)</u>	<u>(417)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.567.401</b>	<b>9.463</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(1.567.106)</u>	<u>(1.509)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>7.000.295</u></b>	<b><u>7.954</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.000.000	7.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(1.131.781)	841
Overført resultat		<u>1.132.076</u>	<u>113</u>
		<b><u>7.000.295</u></b>	<b><u>7.954</u></b>

## Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Erhvervede licenser		136.667	205
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>136.667</b>	<b>205</b>
Grunde og bygninger		14.751.291	13.903
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.655.801	4.254
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>18.407.092</b>	<b>18.157</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.485.632	7.617
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>6.485.632</b>	<b>7.617</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>25.029.391</b>	<b>25.979</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		4.254.227	3.689
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.254.227</b>	<b>3.689</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.152.663	12.838
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		776.315	666
Andre tilgodehavender		23.584	29
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		213.042	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	94.340	0
Periodeafgrænsningsposter		337.644	326
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.597.588</b>	<b>13.859</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.559.941</b>	<b>1.120</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>22.411.756</b>	<b>18.668</b>
<b>Aktiver</b>		<b>47.441.147</b>	<b>44.647</b>

## Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.994.391	6.126
Overført overskud eller underskud		4.185.874	3.306
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.000.000	7.000
<b>Egenkapital</b>		<b>16.680.265</b>	<b>16.932</b>
Udskudt skat	10	785.032	787
Andre hensatte forpligtelser		280.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.065.032</b>	<b>787</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.014.555	4.264
Finansielle leasingforpligtelser		1.845.520	2.405
Skyldig selskabsskat		1.284.948	1.463
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>7.145.023</b>	<b>8.132</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.143.971	1.261
Bankgæld		10.755.764	6.151
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.695.355	7.044
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.560
Anden gæld		2.955.737	2.780
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.550.827</b>	<b>18.796</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>29.695.850</b>	<b>26.928</b>
<b>Passiver</b>		<b>47.441.147</b>	<b>44.647</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

## Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	6.126.172	3.306.215	7.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.000.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	(323.612)	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	71.195	0
Årets resultat	0	(1.131.781)	1.132.076	7.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>4.994.391</b>	<b>4.185.874</b>	<b>7.000.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				16.932.387
Udbetalt ordinært udbytte				(7.000.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter				(323.612)
Skat af egenkapitalbevægelser				71.195
Årets resultat				7.000.295
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>16.680.265</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	12.261.006	11.829
Pensioner	680.800	591
Andre omkostninger til social sikring	555.470	575
Andre personaleomkostninger	302.898	230
	<b>13.800.174</b>	<b>13.225</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>25</b>	<b>27</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	68.328	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.044.769	1.595
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(70.000)	(68)
	<b>2.043.097</b>	<b>1.527</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.963	26
Valutakursreguleringer	0	92
Øvrige finansielle indtægter	6.032	6
	<b>18.995</b>	<b>124</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	11.576	53
Renteomkostninger i øvrigt	323.529	330
Valutakursreguleringer	87.426	13
Øvrige finansielle omkostninger	114.736	21
	<b>537.267</b>	<b>417</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.498.115	1.463
Ændring af udskudt skat	68.991	46
	<b>1.567.106</b>	<b>1.509</b>
		<b>Erhvervede licenser kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		355.186
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>355.186</b>
Af- og nedskrivninger primo		(150.191)
Årets afskrivninger		(68.328)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(218.519)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>136.667</b>
		<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	25.792.629	13.514.766
Tilgange	1.914.530	380.308
Afgange	0	(242.900)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.707.159</b>	<b>13.652.174</b>
Af- og nedskrivninger primo	(11.889.569)	(9.260.803)
Årets afskrivninger	(1.066.299)	(978.470)
Tilbageførsel ved afgange	0	242.900
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(12.955.868)</b>	<b>(9.996.373)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.751.291</b>	<b>3.655.801</b>

Bogført værdi af leasingaktiver andrager 2.959 t.kr. pr. 30.09.2017

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.491.241
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.491.241</b>
Opskrivninger primo	6.126.172
Andel af årets resultat	1.468.219
Udbytte	(2.600.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.994.391</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.485.632</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Danpal Produktion ApS	Faxe	ApS	100,0	6.485.632	1.468.220

### 9. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavendet hos virksomhedsdeltagere og ledelse omfatter tilgodehavende hos Per Skov Jensen Holding ApS som er tidligere moderselskab. Tilgodehavendet består primært af sambeskatningsbidrag mv. og er opstået før Per Skov Jensen Holding ApS har overdraget den bestemmende indflydelse.

	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 t.kr.</b>
<b>10. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	30.067	45
Materielle anlægsaktiver	688.683	690
Tilgodehavender	66.282	52
	<b>785.032</b>	<b>787</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>11. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	249.493	247	4.014.555	3.263.350
Finansielle leasingforpligtelser	894.478	1.014	1.845.520	0
Skyldig selskabsskat	0	0	1.284.948	0
	<b><u>1.143.971</u></b>	<b><u>1.261</u></b>	<b><u>7.145.023</u></b>	<b><u>3.263.350</u></b>

### 12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende trucks.

Leasingforpligtelsen udgør 697 t.kr. pr. 30.09.2017 mod 232 t.kr. pr. 30.09.2016.

### 13. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventu-  
elle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Noter

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets prioritetsgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.450 t.kr. i selskabets ejendom, Kildegangen 2-4, 2690 Karlslunde.

Til sikkerhed for selskabets prioritetsgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.590 t.kr. i selskabets ejendom, Pantonevej 18, 6580 Vamdrup.

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er deponeret skadeløsbrev nom. 7.700 t.kr. i selskabets ejendom, Pantonevej 18, 6580 Vamdrup.

Til sikkerhed for koncernforbundne selskabers gæld til kreditinstitut er deponeret ejerpantebrev nom. 2.500 t.kr. i selskabets ejendom, Kildegangen 2-4, 2690 Karlslunde, samt aktier nom. 400 t.kr. i selskabets kapitalandele i Danpal Produktion ApS.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme og kapitalandele udgør 21.237 t.kr. pr. 30.09.2017 mod 21.520 t.kr. pr. 30.09.2016.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med banken er deponeret skadeløsbrev nom 5.000 t.kr. i virksomhedspant i simple fordringer / tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Regnskabsmæssig værdi af simple fordringer / tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør 14.260 t.kr. mod 13.534 t.kr. pr. 30.09.2017.
